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PERU – Amazonia 
wyprawa do indiańskiego 
plemienia Bora i Yagua

1 Dzień Zbiórka na lotnisku Okęcie w Warszawie. Wylot do Limy przez jeden 
z europejskich portów lotniczych. Przylot do stolicy Peru. Transfer do hotelu 
España, którego wnętrza same w sobie stanowią perełkę architektury neo-
kolonialnej. Wieczorny spacer ulicami starej części miasta wokół Plaza de 
Armas, gdzie znajdują się najbardziej reprezentacyjne obiekty architektury 
Limy z okresu kolonialnego. Nocleg

2 Dzień Wylot do Iquitos. Transfer do hotelu Marañon, aklimatyzacja do tro-
pikalnego klimatu. Wieczorem zwiedzanie nabrzeżnej części miasta, tzw. Ma-
lecon, która tętni życiem mieszkańców Iquitos do późnych godzin nocnych. 
Można zobaczyć tu teatry uliczne, Indian sprzedających rękodzieło, miejsco-
wą bohemę, a wszystko to z widokiem na rozlewiska rzeki Nanay. Nocleg

3 Dzień Dalszy ciąg aklimatyzacji do tropikalnego klimatu, zwiedzanie mia-
sta, a przede wszystkim starej dzielnicy miasta Belem, której znaczna część 
to targ, na którym można kupić chyba wszystkie owoce, ryby i przyprawy 
Amazonii. Belem, to jakby spektakl teatralny na ulicy z czasów średniowiecza 
rozgrywający się na naszych oczach. Na targu zrobimy zakupy potrzebne na 
wyjazd w teren: hamaki, prezenty dla Indian itp. Nocleg.

4 Dzień Przygotowanie do wyjazdu do Amazonii. Zwiedzanie portu rzecz-
nego, z  którego wypływają statki w  różne obszary Amazonii. Wieczorem 
wypłynięcie statkiem rzecznym (lanchą) do Pevas. Lancha to podstawo-
wy i masowy środek transportu ludzi i towarów w Amazonii, na którym się 
śpi w hamakach, posiłki przygotowywane są na miejscu. Jest to niezwykła 
podróż tak nocą (kontemplacyjna) jak i  w  dzień (niesamowite krajobrazy 
tropikalnego lasu, wielkość i  meandry Amazonki), obserwacja codzienne-
go i prawdziwego życia mieszkańców Amazonii w czasie podróży na statku 
i wzdłuż brzegów Amazonki. Nocleg na statku w hamaku.

5 Dzień Przypłynięcie do Pevas przed południem. Transfer do osady Indian 
Bora, do chaty komunalnej, tzw. maloki, w której grupa będzie mieszkała 
przez cały pobyt. Rozwieszenie hamaków i moskitier, przygotowanie posił-
ku. Zwiedzanie osady Bora i okolic Pevas. Wieczorem ustalenie programu 
pobytu u Indian. Jest to bardzo ważne z uwagi na fakt, że odbywa się według 
tradycyjnie indiańskiego rytuału spotkania z obcymi, w czasie którego strony 
nawzajem informują się o swoich wzajemnych potrzebach i możliwościach 
realizacji. Przekazanie prezentów. Tej wymianie informacji towarzyszy żucie 
koki, ampiri i palenie tytoniu.

6 Dzień Poranny posiłek przygotowany przez Indian. Wyjście do dżungli i do 
indiańskich ogrodów z miejscowymi przewodnikami, zrywanie liści koki lub 
miejscowych owoców, np. bananów, ananasów, orzechów palmowych. Po-
wrót do osady. Obiad przygotowany przez Indian lub w miasteczku w Pevas. 
Uczestnictwo w przygotowaniu koki, odwiedzenie kilku chat Bora. Wieczor-
ne rozmowy z Indianami.

7 Dzień Życie codzienne w osadzie, odwiedzenie kolejnych chat Bora. Indy-
widualne wędrówki uczestników wyprawy po okolicy. Przygotowania Bora 
do pokazu i pokaz tradycyjnych tańców i obrzędów, tradycyjnego rzemiosła 
oraz różnych sposobów przygotowywania pożywienia. Obiad przygotowany 
przez Indian lub w miasteczku w Pevas. Wieczorem ponownie obrzędowe 
spożywania koki, ampiri i tytoniu, rozmowy przy ognisku z Indianami.

8 Dzień Wypłynięcie do osady Indian Yagua i pokaz tradycyjnych tańców i ob-
rzędów, pokaz przygotowania tradycyjnego rzemiosła i przygotowania poży-
wienia. Bardzo bogaty program ukazujący sugestywnie odmienność kulturową 

Yagua w  stosunku do Bora; to dwie radykalnie odmienne kultury 
tubylcze, na podstawie których możemy zobaczyć, jak wielkie 

są różnice w  sposobie funkcjonowania Indian w  jednorodnym 
środowisku przyrodniczym jakim jest Amazonia. Wypłynięcie 
w górę rzeki Ampiyacu do drugiej, bardziej tradycyjnej osady 
Indian Bora, wyjście do ogrodów i do dżungli.

9 Dzień Wyprawa do dżungli na noc z Indianami, przygotowanie obozu, noc-
leg w dżungli z Indianami.

10 Dzień Powrót z dżungli i wypłynięcie łodzią rzeką Amazonką do osady 
Izraelitów, którzy żyją z uprawy ziemi i hodowli. Izraelici sposobem swo-
jego życia nawiązują do starotestamentowych wzorców i zasad organizacji 
życia społecznego. W amazońskim krajobrazie kulturowym tworzą zwarta 
diasporę, która wyróżnia się odmienną kulturą. Przygotowanie do powrotu, 
pożegnanie z Indianami.

11 Dzień Powrót statkiem do Iquitos. Podróż rozpoczyna się rano, cały dzień 
płyniemy Amazonką, posiłki na statku. Nocleg.

12 Dzień Docieramy do Iquitos około 6 godziny. Indywidualne zwiedzanie 
miasta, zakupy rękodzieła indiańskiego na targu w  Iquitos, uczestnictwo 
w jednej z dyskotek w dzielnicy nocnych klubów i dyskotek przy muzyce 
peruwiańskiej na żywo.

13 Dzień Wylot z Iquitos do Limy. Po południu zwiedzanie miasta, w zależ-
ności od możliwości czasowych: dzielnica chińska blisko Plaza de Armas lub 
plaża w Miraflores.

14 Dzień Lima, dalsze zwiedzanie miasta, kolekcja złota Inków z kolekcji 
Banco Central de Reserva. Opcjonalnie: wycieczka autobusem na wzgórze 
San Cristobal, z  którego rozciąga się panorama na 8-milionowa Limę lub 
do Parque de los Aguas w dzielnicy Miraflores z kilkunastoma fontannami 
o różnej wielkości i różnych kształtów w otoczeniu palm, w których woda 
tryska przy akompaniamencie muzyki klasycznej lub rokowej tworząc wido-
wisko o charakterze baletu. Przygotowanie do wyjazdu. Wieczorem wylot 
do Polski z międzylądowaniem w jednym z europejskich portów lotniczych. 

15 Dzień Przylot do Warszawy.

TERMINY

01.03 – 15.03.2012
  11.07 – 25.07.2012*

  08.08 – 22.08.2012*
07.11 – 21.11.2012 05.12 – 19.12.2012

CENY

7 490 PLN + 970 USD
I rata:     800 PLN zaliczka płatna przy zapisie 
II rata: 7 490 PLN płatne na 35 dni przed imprezą (minus I rata) 
III rata:   970 USD uczestnik zabiera ze sobą w podróż

CENA ZAWIERA
·	 przelot na trasie: Warszawa-Lima-Warszawa, Lima - Iquitos - Lima
·	 transport miejski w Iquitos i Limie, statek Iquitos - Pevas - Iquitos
·	� noclegi: Lima Hotel Espana, Iquitos Hotel Maranon ; podczas rejsu Iqu-

itos-Pevas-Iquitos noclegi na statku w hamakach; w Amazonii w domu 
wspólnotowym - tzw. maloce w hamakach

·	� wyżywienie: śniadanie na całej trasie, podczas pobytu w Amazonii 
3 posiłki dziennie (śniadania przygotowywane samodzielnie, obiad, 
kolacja przygotowywane przez Indian lub w barze na miejscowym targu 
w Pevas)

·	 opieka przewodników indiańskich, tłumaczy
·	� opieka polskiego pilota-przewodnika na całej trasie
·	 uszycie moskitiery
·	 hamak
·	 prezenty dla Indian
·	 ubezpieczenie Europa (KL 30 000 EUR i NNW 3 000 EUR)

CENA NIE ZAWIERA
·	 kosztu pozostałego wyżywienia w Limie, Iquitos

Grupa maksymalnie 9 osób
* wysoki sezon – dopłata 1100 PLN


